
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Originale 
 

 

SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGRAMMA DI 

MANDATO- POL. DI GENERE- CULTURA -PUBBLICA 

ISTRUZIONE- SPORT 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

Numero 724 di Registro Generale  

 

Del 31/05/2023 
 

 

 

 

Oggetto:  RIAPERTURA TERMINI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L’ADESIONE DI ASSOCIAZIONI/SOCIETÀ SPORTIVE DILETTANTISTICHE A SPORT 
NEI PARCHI LINEA DI INTERVENTO 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta Numero 864 del 29/05/2023
 



 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 864 

Del 29/05/2023 

 

 

SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGRAMMA DI MANDATO- POL. DI GENERE- 

CULTURA -PUBBLICA ISTRUZIONE- SPORT 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L’ADESIONE DI ASSOCIAZIONI/SOCIETÀ SPORTIVE DILETTANTISTICHE A SPORT 
NEI PARCHI LINEA DI INTERVENTO 1 

 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi dell’Amministrazione con particolare 

riferimento: 
  

- al DUP, come da deliberazione del Consiglio Comunale n. 131 del 20.12.2022, recante ad oggetto “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione (DUP) 2023/2025 – Artt. 170 Comma 1 Del D.Lgs. 

267/2000 – Approvazione”;  

- al Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, come da deliberazione del Consiglio Comunale n. 132 del 

21.12.2022, recante ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 e Nota Integrativa – 

Approvazione”;  

- al PEG 2023/2025, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 11/01/2023, recante ad 

oggetto “Approvazione della componente finanziaria del Piano Esecutivo Di Gestione (PEG) 2023/2025”;  

- al P.I.A.O. 2023/2025 approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 01/02/2023 e s.m.i; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 

10/02/2021 di mettere a disposizione un’area all’interno del Parco Europa in Via Germania per inoltrare la 

domanda di partecipazione alla linea di intervento 1 del Bando “Sport nei Parchi” indetto da Sport e Salute spa 
per l’individuazione di interventi da cofinanziare relativi all’installazione di nuove attrezzature per lo 

svolgimento di attività sportiva all’aperto a corpo libero;  

 

PRESO ATTO che in data 06/09/2022 Sport e Salute spa ha comunicato all’Amministrazione l’accoglimento della 

domanda di partecipazione alla linea di intervento 1 del Bando “Sport nei Parchi” e che in data 27/02/2023 è 

pervenuta la Convenzione tra L’Amministrazione del Comune di Quartu Sant’Elena e Sport e Salute spa 

predisposta al fine di disciplinare le modalità di realizzazione dell’intervento ammesso a finanziamento ed 

indicare gli adempimenti delle due parti; 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

CONSIDERATO che, come previsto all’art. 3.4 della Convenzione, al fine di realizzare le attività previste, il 

Comune si impegna ad individuare, una ASD/SSD operante sul proprio territorio a cui dare in adozione l’area 

attraverso procedure che garantiscano trasparenza e parità di trattamento; 

 

ATTESO che, con determinazione n. 477 del 12/04/2023, si è proceduto all’approvazione dell’Avviso Pubblico di 

Manifestazione di interesse e della relativa modulistica, per l’individuazione di una ASD/SSD disponibile alla 

gestione dell’area attrezzata all’interno del Parco Europa, così come previsto all’art. 3.4 della Convenzione 

citata; 

 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza fissato con Determinazione n. 477/2023 non è pervenuta alcuna 

proposta; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle disponibilità di 

adesione di cui all’oggetto; 

 

DATO ATTO CHE si conferma quanto già previsto nel precedente avviso in ordine all’oggetto, natura e durata 

del progetto, destinatari e beneficiari, requisiti e prestazioni richieste, impegni dell’Amministrazione e dell’ASD, 

modalità di presentazione e di esame delle proposte;  

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 28.02.2023 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di Dirigente del 

Settore 1 Gabinetto, Att. Programma di mandato, Politiche di genere, Cultura, Pubblica Istruzione e Sport;  

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto: “Funzioni e responsabilità dirigenziali”;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.  

 

VISTI:  

- il PTPCT anni 2023/2025;  

- il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  

- il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 10 del 30/01/2014, esecutiva ai sensi di legge e ss.mm.ii., modificata con propria 

deliberazione n. 08 del 18/01/2023;  

 

DATO ATTO che Il responsabile del presente procedimento è il Dirigente del Settore Giuseppe Corongiu;  

 

ACCERTATA nel rispetto della normativa vigente, l’insussistenza sul presente atto di qualsiasi posizione di 

conflitto di interesse/incompatibilità da parte del sottoscritto Dirigente; 

 

DATO ATTO che sul presente provvedimento non verrà acquisito parere di regolarità contabile, non 

comportando alcun impegno di spesa, né diminuzione d’entrata; 

 

DATO ATTO che:  

 il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 

Amministrazione Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del D. 

Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i.;  

 il responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 31 del D. Lgs. 

50/2016 è il Dirigente del Settore Giuseppe Corongiu;  

 non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del sottoscritto Dirigente e ai sensi degli artt. 6 e 7 

del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 

dell’articolo 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi del P.T.P.C.T., Piano Triennale per la 

prevenzione della corruzione e trasparenza vigente. 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 

ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si rende il 

parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL. 

 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto indicato in premessa; 

 

2. DI APPROVARE lo schema di Avviso pubblico di riapertura dei termini per manifestazione di interesse 

all’individuazione di una ASD/SSD disponibile alla gestione dell’area attrezzata all’interno del Parco 

Europa, che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

3. DI DARE ATTO che il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle proposte è fissato per il giorno 

23 giugno 2023; 

 

4. DI PRECISARE che rimangono confermate le previsioni dell’avviso pubblico approvato con Determinazione 

n. 477/2023 e la relativa modulistica, allegati al presente atto formandone parte integrante e sostanziale; 

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

6. DI ADEMPIERE alla pubblicazione dell’Avviso sul sito istituzionale del Comune; 

 

7. DI ADEMPIERE alla pubblicazione e all’aggiornamento nel sito internet dell’ente, nella sezione 

Amministrazione Trasparente – sottosezione provvedimenti ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33 

del 14 marzo 2013 e s.m.i. 

 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento andrà pubblicato sull’albo pretorio on-line di questo Ente 

per 15 giorni. 

 
 
 
L’Istruttore: (AccascioM.) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 (Lorena Cordeddu) 

 

 

 

 



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione del SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGRAMMA DI MANDATO- POL. DI 

GENERE- CULTURA -PUBBLICA ISTRUZIONE- SPORT, Numero 724 del 31/05/2023, è stata pubblicata 

all’albo pretorio del Comune il giorno 31/05/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 

fino al  15/06/2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs 235/2010 e rispettive 

norme collegate, le quali sostituiscono il documento cartaceo e la firma autografa. 

L’accesso agli Atti è garantito attraverso l’ufficio Relazioni per il Pubblico (URP) e i singoli 

responsabili del procedimento ai quali l’atto fa riferimento, ai sensi e con le regole di cui alla  

L. 241/90, come modificata dalla L.15/2005, e al regolamento per l’accesso agli atti del 

Comune di Quartu Sant’Elena. 

 

 


